
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.457 25Terça-feira, 12 DE JANEIRO DE 2021

HOSPITAL REGIONAL DE CAMETÁ

.

.

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº 001/2021 – GAB/HRC
LICENÇA PRÊMIO – CONCEDER

NOME: REGINALDO PINTO RODRIGUES
CARGO/FUNÇÃO: MÉDICO
MATRÍCULA: 5105412-1
PERÍODO: 04/01/2021 À 02/02/2021 (30 dias)
TRIÊNIO: 04/07/1992 À 03/07/1995
DÊ-SE CIÊNCIA. REGISTRE-SE, PUBLIQUE E CUMPRA-SE.
KLENARD ATTILIO RANIERI
DIRETOR DO HRC

PORTARIA Nº 002/2021 – GAB/HRC
LICENÇA PRÊMIO – CONCEDER

NOME: CLAUDIA PIRES MACEDO RODRIGUES DE VASCONCELOS
CARGO/FUNÇÃO: MÉDICO
MATRÍCULA: 54182323-2
PERÍODO: 04/01/2021 À 02/02/2021 (30 dias)
TRIÊNIO: 01/09/2011 À 31/08/2014
DÊ-SE CIÊNCIA. REGISTRE-SE, PUBLIQUE E CUMPRA-SE.
KLENARD ATTILIO RANIERI
DIRETOR DO HRC

Protocolo: 617430

.

.

SECRETARIA DE ESTADO
DE TRANSPORTES

.

.

.

ADMISSÃO DE SERVIDOR
.

PORTARIA Nº 02 DE 08 DE JANEIRO DE 2021
O Secretário de Estado de Transportes, no uso de suas atribuições legais;
Considerando o teor do Memorando nº 8/2020-Coplam, anexo ao PAE nº 
2020/1106775;
Resolve:
DESIGNAR ao servidor HUGO MIGUEL CRISTO COELHO, Id. Funcional nº 
5936472/3, ocupante do cargo em comissão de Gerente, para responder 
pelo Coordenador da Coordenadoria de Planejamento e Monitoramento, 
no período de 04/01 a 02/02/2021, em substituição ao servidor Antônio 
Augusto Ferreira Filho, Id. Funcional nº 239070/3, que se encontra o usu-
fruto de férias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Gabinete do Secretário de Estado de Transportes, 08 de janeiro de 2021.
ADLER DA SILVEIRA
Secretário de Estado de Transportes

PORTARIA N° 03 DE 08 DE JANEIRO DE 2021
O Secretário de Estado de Transportes, no uso de suas atribuições legais;
Considerando os termos do PAE nº 2021/5499;
RESOLVE:
REVOGAR, a contar de 01.01.2021, a Portaria nº 361 de 01/09/2011, publi-
cada no DOE nº 32.002, de 20.09.2011, que cedeu o servidor OCEANIDES 
JOSÉ MOURÃO SANTA BRIGIDA, Id. Funcional nº 2024926/1, ocupante 
do cargo de Engenheiro Civil, para a Prefeitura Municipal de Paragominas.
REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
GABINETE DO SECRETÁRIO DE ESTADO DE TRANSPORTES, EM 08.01.2021
ADLER DA SILVEIRA
Secretário de Estado de Transportes

Protocolo: 617424

.

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

AVISO DE LICITAÇÃO
Modalidade: Concorrência
Número: n.º 003/2021.
OBJETO: Manutenção e Conservação preventiva e rotineira, trechos: Malha 
Estradal do 8º Núcleo Regional, na Região de Integração do Tocantins.
Entrega do Edital: Av. Almte. Barroso, 3639 - Edifício Sede da SETRAN, 
1º andar.
O Edital poderá ser lido, a partir do dia 22/01/2021, de segunda a sex-
ta-feira na sede da Secretaria de Estado de Transportes, Av. Almirante 
Barroso, nº 3639, Bairro: Souza – Belém-PA, bem como, estará disponível 
no site da SETRAN www.setran.pa.gov.br, no Menu Transparência Pública 
e Licitações.
Caso o interessado opte em adquirir a via física do Edital (mídia digital), 
deverá comparecer à Secretaria da Comissão Permanente de Licitação para 
retirada.
Responsável pelo certame: VICTOR ROCHA DE SOUZA.

Local de Abertura: Edifício Sede da SETRAN, 2º andar no Auditório da 
SETRAN.
Data de Abertura: 24/02/2021.
Hora de Abertura: 10:00 horas.
Ordenador: ADLER GERCILEY ALMEIDA DA SILVEIRA
Belém, 11 de janeiro de 2021.

Protocolo: 617569
AVISO DE LICITAÇÃO

Modalidade: Concorrência
Número: n.º 002/2021.
OBJETO: Manutenção e Conservação preventiva e rotineira, trechos: Malha 
Estradal do 5º Núcleo Regional, na Região de Integração do Araguaia.
Entrega do Edital: Av. Almte. Barroso, 3639 - Edifício Sede da SETRAN, 
1º andar.
O Edital poderá ser lido, a partir do dia 21/01/2021, de segunda a sex-
ta-feira na sede da Secretaria de Estado de Transportes, Av. Almirante 
Barroso, nº 3639, Bairro: Souza – Belém-PA, bem como, estará disponível 
no site da SETRAN www.setran.pa.gov.br, no Menu Transparência Pública 
e Licitações.
Caso o interessado opte em adquirir a via física do Edital (mídia digital), 
deverá comparecer à Secretaria da Comissão Permanente de Licitação para 
retirada.
Responsável pelo certame: VICTOR ROCHA DE SOUZA.
Local de Abertura: Edifício Sede da SETRAN, 2º andar no Auditório da 
SETRAN.
Data de Abertura: 23/02/2021.
Hora de Abertura: 14:00 horas.
Ordenador: ADLER GERCILEY ALMEIDA DA SILVEIRA
Belém, 11 de janeiro de 2021.

Protocolo: 617566
AVISO DE LICITAÇÃO

Modalidade: Concorrência
Número: n.º 006/2021.
OBJETO: Pavimentação da Rodovia PA-322, com extensão de 48,15 Km, 
trecho: Entr. BR-010 (São Miguel do Guamá) / Entr. PA-124, na Região de 
Integração do Guamá, sob a jurisdição do 2º Núcleo Regional.
Entrega do Edital: Av. Almte. Barroso, 3639 - Edifício Sede da SETRAN, 
1º andar.
O Edital poderá ser lido, a partir do dia 25/01/2021, de segunda a sex-
ta-feira na sede da Secretaria de Estado de Transportes, Av. Almirante 
Barroso, nº 3639, Bairro: Souza – Belém-PA, bem como, estará disponível 
no site da SETRAN www.setran.pa.gov.br, no Menu Transparência Pública 
e Licitações.
Caso o interessado opte em adquirir a via física do Edital (mídia digital), 
deverá comparecer à Secretaria da Comissão Permanente de Licitação para 
retirada.
Responsável pelo certame: VICTOR ROCHA DE SOUZA.
Local de Abertura: Edifício Sede da SETRAN, 2º andar no Auditório da 
SETRAN.
Data de Abertura: 25/02/2021.
Hora de Abertura: 14:00 horas.
Ordenador: ADLER GERCILEY ALMEIDA DA SILVEIRA
Belém, 11 de janeiro de 2021.

Protocolo: 617575
AVISO DE LICITAÇÃO

Modalidade: Concorrência
Número: n.º 004/2021.
OBJETO: Manutenção e Conservação preventiva e rotineira, trechos: Malha 
Estradal do 10º Núcleo Regional (Trecho I), na Região de Integração do 
Baixo Amazonas.
Entrega do Edital: Av. Almte. Barroso, 3639 - Edifício Sede da SETRAN, 
1º andar.
O Edital poderá ser lido, a partir do dia 22/01/2021, de segunda a sex-
ta-feira na sede da Secretaria de Estado de Transportes, Av. Almirante 
Barroso, nº 3639, Bairro: Souza – Belém-PA, bem como, estará disponível 
no site da SETRAN www.setran.pa.gov.br, no Menu Transparência Pública 
e Licitações.
Caso o interessado opte em adquirir a via física do Edital (mídia digital), 
deverá comparecer à Secretaria da Comissão Permanente de Licitação para 
retirada.
Responsável pelo certame: VICTOR ROCHA DE SOUZA.
Local de Abertura: Edifício Sede da SETRAN, 2º andar no Auditório da 
SETRAN.
Data de Abertura: 24/02/2021.
Hora de Abertura: 14:00 horas.
Ordenador: ADLER GERCILEY ALMEIDA DA SILVEIRA
Belém, 11 de janeiro de 2021.

Protocolo: 617571
AVISO DE LICITAÇÃO

Modalidade: Concorrência
Número: n.º 001/2021.
OBJETO: Manutenção e Conservação preventiva e rotineira, trechos: Malha 
Estradal do 1º Núcleo Regional, na Região de integração do Guamá.
Entrega do Edital: Av. Almte. Barroso, 3639 - Edifício Sede da SETRAN, 
1º andar.
O Edital poderá ser lido, a partir do dia 21/01/2021, de segunda a sex-
ta-feira na sede da Secretaria de Estado de Transportes, Av. Almirante 
Barroso, nº 3639, Bairro: Souza – Belém-PA, bem como, estará disponível 
no site da SETRAN www.setran.pa.gov.br, no Menu Transparência Pública 
e Licitações.


